Estância Velha RS, 10 de maio de 2022.

Pedido de Providências Nº 083/2022
Autor: Ver. Lucas Konrdorfer

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal do

seguinte Pedido de Providência:

À SEMOT

Solicito que seja realizada a limpeza e recolhimento do lixo nas dependências e

imediações da Praça da Nova Estância (quadra toda). JUSTIFICATIVA: Moradores

relatam que existem lixeiras, mas que não é feito o recolhimento do lixo, sobrando

para eles o trabalho.

                               Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

Lucas Konrdorfer
                      Vereador MDB

Exmo. Sr. Yuri Campos
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS